R.D. Iacobi Marchantii Vitis Florigera

Marchantius, Jacobus

Coloniae Agrippinae, 1661

8. Et iesum benedictum fructum ventris tui.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-56381](#)

gina: promeruitque hac devotione multis à Virgi-
ne coelestibus favoribus affici.

Eusebio S. Franciscus de Paulis quoties aliquod patrasset
Franci- iace miraculum, solebat illud Virginis Advocate & Pa-
Pauli or- mironis suæ attribuere; ac ne sibi attribueretur, con-
gadim vocabat omnes luos in Templum, & iubebat de-
Canticum & pietate.

Erga hæc
S. Xau- enim An- tiphonam Nec hic omitteundus S. Franciscus Xaverius Soc. gitosis. Tandem clementes & admirante hæc omnia
S. Xau- ielu Virginis devotissimus, qui propè Parisis in simplici & humili hoc viro, evicit animum Filij, &
rius Ca- Monte Martyrum in B. Virginis Templo, ipso die obtinuit ut vincus tantum panis mergetetur in as-
rebus suis Assumptionis vota nuncuparat, cum S. Ignatio & quam. Monitique probum hunc ruficium, ut acci-
fios, vota, in quam omnibus renunciandi, & ani- focij, voca, in quam omnibus renunciandi, & ani-
bus finit- deret Pafiores populi Chritiani, ut vbiq; annua-
bus Can- magnum salutis ex toro addicendi. Ipse autem af-
tico Salue ciante penitentiam, indicarent supplicationes in
Regina, ita ut Catechismos suos semper finiret per conciliatur Dco. Qui non vidit effectum sermonis
istud Virginum Canticum, quo omnes Virginis & monitionis simplicis huius Viri, numquam credidit.
Regina, i Beatissima opem & misericordiam implorabant retinos autem nostris vidimus oculis tunc populorum
co praesente.

Concludamus & dicamus, quandquidem Ma- torum vjum extraordinariam, ita ut simile quid non
fisi ad B. & filii sui misericordes oculos ad nos sit audiunt & vident. Et quod magis probant veri-

digniter convertere, sapientia & nos debere oculos tamen apparitions fuit pelvis, que sequenti anno uni-

noltros ad eam convertere eum humilitate & pie versum Orbem corripuit; ita ut exsuffiatum fuerit

tate, quandoquidem ipsa sit à Deo constituta misericordia, penitus teriam hominum partem ab impetu fuisse

torum & pauperum Advocata. De S. Ivone legitur: Certe oculatum se res hem dicit S. Anton. huius ex-

Pupilos & eruphos egregie rubebat, & eorum causas extraordinariae monitionis tunc facta in cordibus

sæ diversis in locis adibat iudicia, non sive aliquius hominum, & concursus ad pontitentiam; tanto au-

muneris aue præmij, sed pietatis & iustitia permotus; tem viro & tam sancto nefas & fidem non adhibe-

siunt impendi illorum euanescere defendebat apud Iherusalem. Hæc autem omnia referenda sunt ad misericordi-

Matt. 25. dicos, ut possit a Domino audire: Quod vñtex mini- des oculos Advocatus nostræ, quibus tunc Orbem

S. Ivo misericordia facili facili. Unde factum est, ut ipsa reflexit, & expiis respicit, licet ingratis.

Advoca- tio paup- perum. Idem S. Antonius cum alio tempore recensuister

Orphoni, afflidi, calamitos homines, eiusf. uebatur Deus hominum facta, inventis bonis paucis, cele-

humanitate & patrociniis inter discordes conciliabat ratorum immanni numero & comprehensum velut

paces & amicitiam, qui carceribus disinebatur, manu tota Orbem inflat levissimæ paleæ con-

hortabatur ad pentitentiam: & cum proferenda esset ab cuiuslibet visus est, quasi baratum precipitaturus,

igit in inicio pententia, sine lacrymis id ne faciebat. Simul autem vox terribilis auditæ est: Cum indica-

In misericordia opera teum se impendebat, tunc pede- tur, exeat condonatus. Quia vox conteritus qui

re greuunt basi mundi afflictionis, & excepit, quia lento emergens clamat ad

tempore manus tuæ boni inhiens. Ita auctor vita e- B. Virginem: SANTA MARIA SVCCVERE MISER-

ius, qui & de ipso ad fratrem Alienigenas item, egentes, ris. Hanc igitur vidit impetrare à Filio dilationem

aut mala affectos valetudine, deformesque aggru- tam gravis lentezia, donec Concionatores quo-

dine, non leuis ac Fratres suos humaniter excepti, illa per Orbem dimiserat, suum officium explet-

ad menstruæ fabi affilere voluit, ledos apparauit, sent. His similia expiis continguntur, nec oculos

proprios manus illorum pedes abluit. O præclarū apertimus.

Sed huic Maria non cedit in colis, hæc omnia

officia longè sublimiora ratione impendens misericordia ad se confugientibus, sive in vita, sive in morte;

merito ob id per excellētiā dicta Advocata paup-

erum & misericordiæ. Quomodo fœle Advocata

per nos & misericordiæ. Exibuerit pro Carolo filio & Brigittæ, in morte

habetur in Revelationibus ipsius approbatæ limi voce pronunciavit: **Benedictus fructus ventris IESVS**

Iesus, habetur in Conclilio Constantiensi, & plenius retulimus in eis. Exultauitque tunc Ioannes & Elizabetha in

Horto Paforum com. 1. tract. 4. lect. 7. spiritu, exultauit & Marie spiritus in Deo salutati

Admirabile est, quod referit S. Antoninus suo a- sive, sive in Iesu fructus suo. Exinde frequenter hæc

uo contigit, anno 1599. Salvator noster, qui libera- verba rememorat Ecclesia, tum in Salutatione, tru Ma-

tit. 19. 1. 2. bencis se communicat simplicibus & humilibus quam vocamus Angelicam, tum in hac sancta A-

go; 3. p. tit. quænam alijs, apparet tunc cuidam viro rusticano iaphona, & tranouer gaudium moniti Virginis tunc

22. 6. 2. illæ.

ET IESVM BENEDICTVM FRVGLVM
VENTRIS TVI.

SEC. VIII.

Sanctus Ioannes Baptista adhuc vetero Matri-
tue Elizabetha clausus, per os Matris in lau-
dem Iesu & Marie, & per Spiritum Sanctum, sub-
iecius, habetur in Revelationibus ipsius approbatæ limi voce pronunciavit: **Benedictus fructus ventris IESVS**
spiritu, exultauit & Marie spiritus in Deo salutati
dus ven-

illapsum; & ut eiusdem fia gaudi participes, tam in deriuata est in celo & in terra. Nam de plenitudine presepe, quam in furore Iesu ergo est fructus illae eius omnes accepteruntur: quoniam & ipsa Maria in benedictus, quicx Virgine, quicx arbore, nascitur ipso, & ab ipso, & propterea ipsum est benedictus. Deinceps illius letitiae aut corruptionis: qui & ipsam digne, solus hic fructus ventris benedictus, quia arbo: exornatus suo colore, odore, decore. Hic est reliqui omnes ex concupiscentia nati sub mediocritate illae fructus, quem Maria nobis dedit, estque ratione nascuntur, natura filii ita: & a qua male-
oppositus alteri fructui mortis, quem Eva nobis dictio non liberantur, nisi per fructum Ma-
propositum. Hic est ille fructus, quem comedentes, ita:

Ipsæ est illæ **Benedictus**, qui venit in nomine Domini M. ipum transformantur, & diuine sunt conforites mini, ut et inclinantes voce inimicis, & qui Christus natura. Hic est ille fructus in florido gratiae vere, prebeat, & qui legembanuntur. Qui præbeat, deficiuntur Spiritu sancto flante, & rōre coeliæ fluentie producuntur, & nascuntur auctoritate legis Partes, Patriarchæ, & Pro-Benedictus in gloria eorti, & benedictionem inuenient pectora, cum carceris iustis & fidelibus. Qui sequentur. Hic est ille fructus, de quo prædixerunt Pro-Benedictus, designant Apostolos, Martyres, Confessorum, quem & in spiritu exultantes præviderunt. res, Virgines, omnesque leges nostra Fides, qui Dominus De illo Iacob: In illa de eis germin Domini in manuam in voce confonuntur, & in finem vñque facili-
gnoscuntur, & fructus terra sublimis. Fructus scilicet personabuntur: Benedictus qui venit in nomine Domini-
tate virginis, cum fecunditate germinans, ut: Benedictus, & Maria, fructus ventris tui: Tu
preciosum celo & terræ germinis, fructus eras in nobis Iesum benedictum fructum ventris tui post
magiscentia & sublimitate, Angelis & hominibus hoc exultum ostende. O vox sapientia repetenda, cum
admirandus. De illo quoque fructu dixerat David intimo animi sensu & pietate! O pia praxis bene-
Dominus. De fructu ventris tui posam super sedem dicendi Iesum, & piam intentionem suam coniunctum. Vbi notat S. Augustinus, dici fructum ventris, sive gendis cum omnibus benedictionibus eiatis, sive
victi: descendens à Davide, non autem femoris in celo, sive in terras, sive ab Angelis, sive ab homi-
nibus, ut alibi solerit loqui scripturaribus, sive a iustis, sive a peccatoribus ad eum
qua filiilectus Virginino verae dimi viro fructus illæ tamquam Salvatorum revertentibus: cum omni-
orundus erat, quæfè terra intemerata & illibata, bus, inquam, benedictionibus erit tempore vel
nullo exulta labore, nullo deflosa sarculo, nullo extenuata datis vel dandis, sive a Patre, & cetero &
sulcata vñcere, sed solum perfusa coeli sunt imbre. Spiritu sancto, sive a Matre & Nutricto suo Iosepho.
His itaque verbis: Et Iesum benedictum fructum pho, sive ab Apostolis & Martyribus, arque ab
ventris tui, repetimus & renouamus Maria non omni Sanctorum Ordine: immo ab omnibus crea-
busque memoriam Incarnationis Filii Dei; per turis quas restaurare, & in se recipitulate venit per
quam ipsa acquisuit supremam dignitatem Matris Mylteinum Incarnationis.

Dei: nos verò conlecti sumus omne bonum, o- Merito per excellentiam **Benedictus** dicitur, qui Eph. 3:
menemque benedictionem. Sicque repetimus & te à Deo omni benedictione repletus es, ut ipse hic Corin-
thi nouamus memoriā illius letitiae, quia Maria Fons benedictionis, illam in alios refundens, sic quoniam
& Orbis totus effectus fuit ob admirabile illud dixit Apostolus: **Benedictus Deus, & Pater Dominus. Benedic-**
Timo 3: Mylteinum, de quo Apostolus: Magnum est pietatis nostræ Iesu Christi, qui benedixit nos in omni benedi-
cione spiritu in celoibus in Christo. Exulta-
carum in spiritu, apparet Angelus, & predicatum est. Ipsi est benedictus ab Angelis iam ab initio se, tamen,
**genitus, eruditus est in mundo, assumptus est in culi, dum eum laudabant Atra matutina. & iub. Eph. 3:
gloria**
labant omnes Filii Dei: dumque introducitur tam. Iob. 38:

B. Virgo maxima delectatur verbi illius benedictus fructus ventri tui, declarat Tho. Canticus pietatis dicens. Amem quefratum est, quid in Salute gelatus. Et sicut audire iudicarem? benedicent & adorabunt tota extirpata. Respondi, istantur audisse gratiam plenam, secum Ipsi est benedictus a Patriarchis & Prophetis ab Dominum Misericordiam, pro omnibus multerioribus hec exordio mundi nascens, qui omnis benedictus meditatum sed in eo magis exulta se, cum auerum fructum ventris suis singulariter benedictus. Quid mirum? ipsum dabatur. Sicut enim ab Abraham fuerit benedictus Israhæla, & ad eam conuenientius. Quoties ergo dicitus Israhæ, sive Iacob ab Israhæ, sive ab ipso Christum benedictum fructum uteri virginis pro Iacob filius eius, sive a Moysi & alijs Prophetis non-nunciamus, roties Mariæ gaudio speciali affectiamus. nullæ tribus Israhæla: omnis benedictio Iesu

Illud verò hic obseruandum, quod non sine benedictum fructum Mariæ respicebat, qui ab mysterio Fructus hic dicitur **benedictus** simpliciter illis orundus erat benedictionis filius, immo fons & sine limitatione. Nempe ipse solus absolute benedictus & auctor. benedictus pronuntiat, quia per ipsum omnes Ipsi est benedictus non solum ab Israhæla, sed gentes benedicenda erant, iuxta promissum factum à genitibus, quia & ipse erat expectatio genitum. Quid Abraham: & quia omnis benedictio ab ipso sumum, & de illo pronuntiatum fuerat: Ipsum gen-

tos deprecabuntur Hinc mox ubi venit, adoratur & expirant frigidas & tenebras peccatorum nobis, qui a Pastribus Indiæ fuerat adoratus. Im-
storum guttas. Tunc eis ostendit benedictam il-
lam Filii sui faciem aureo divinitatis colore ruri-
mō benedicitur tunc ab omni exare, ordine, tex-
lantem, cuius intuitu & Angeli & Elechi resciuntur,
Nam benedixit eum Simeon pro seniisibus, lo-
ans plures: Oculosque illos benedictos, qui solo-
na pro viduis, leuit & Zacharias anteas pro Sacer-
dotibus, dum sonora voce inclamat. Benedic Deus Do-
minus Deus Israel, quia visitauit & fecit redemptio-
nem plebis sue. An non hi omnes in clamore tunc cœ-
lebant Maria: Iesu benedictum fructum ventris
tui nobis non solum nunc, sed & post hoc exilium

confitit beatitudine, in eius affectuote per fidem
confideratione ora viatorum consolatio.
Certe & modo & post hoc exilium, hunc fru-
tum Mariæ benedictum nobis exhiberi, & ostend-
di merito permisum, quia & pios reficit in tempore
peregrinationis per contemplationem Fidei, & e-
lectos in die ascensionis per iacutum faciei. In il-
lius enim & visione & fruitione tota Electorum
confitit beatitudine, in eius affectuote per fidem
confideratione ora viatorum consolatio.

Dicebat olīm Philipus Christo. Domine, often-
de nobis Parvum, & suffici nobis: Dicere nos possiu-
mus Maria: O Domina, ostende nobis Filium, & suffi-
cit nobis. Electis enim illum in gloria ostenderet, ra-
scendum divinitatem quam secundum humanitatem
glorificatum, & inde haudent perenne &
indivisibile gaudium, pleno corde, plena mente, ple-
nitudo humeros, qui ab ortu ipsius & cunis vique ad ex-
tremum spirituum, portarunt Crucem, principatus
futurorum, portaruntque in illa onus peccato-
rum nostrorum, ita ut in illis legeret liceat cui Moy-

Exod. 34

se in fortunam petra: Domine Deus, misericordia & mi-
sericors, patiens, & multa misericordia, & verax in-
milia his qui diligunt te. Tunc ostenderet illis bene-
dita illa crux & genua tot noctibus in oratione pro nobis flexi. Pódescit illos benedictos, ad pec-
catorum conversionem tot itineribus fatigatos, ac
denique pro salute nostra in Cruce confixos. Tunc
ostenderet benedictum Filii sui latus perforatum, &
cor illud quod nostri amore tantope flagravit, &
flammarum non potuerit contineare, nisi illa lateris
apertione erumperet, & nobis illam manifestaret,
sicque etiam inflamaret. Merito igitur propter
hac omnia ad eam clamamus: Iesum benedictum

Psal. 26. meum, exquisitus te facies meum faciem tuam Domine requiram. Et illud votum Psaltis: Sitivit anima mea

Psal. 41. ad Deum sicutum vivum, quando veniam & apparebo ante faciem tuam. Quasi dicat: Quando dies ille tot votis optatus venies cum intuebor Regem in d'ecore suo? Quandonam videbo Solem illum, qui ante omanem lucet in mortibus eterni- ratis? Quandonam inspiciam & audiam Verbum bonum, quod Cor Patris ab eterno eructavit? Verbum eternum, quod erat à principio apud Deum, & ipsum erat Deus? Quando hiebit lacrymos pedes pro me perforatos oculari, os aperto lacrima admovere, ad pedes eius in eternum federe? Certe omnium verè Fidelium hie vox est, & votum ardens voti autem desiderij sui effectum pet Mariam conseruunt sunt. Filium suum post hoc exilium suis clientulis manifestantem.

Nempe tunc Maria offendit illis Filii sui benedictum illud caput, quod pro nobis spinis coronatum fuit, ut diademata speciei & corona gloriarum coronemur. Capitosque illos bene dictos guttis goctium & purpureo fanguinis rore aspergos, ut taretum, quod paratus ante faciem omnium popolorum

DE HIS QVIBVS MARIA FILIVM
OSTENDIT IN HOC EXILIO.

*M*ultis ostendit Filium suum, dum adhuc ipsa in terris ageret, & maximè dum adhuc tecum nullus ipso in Egypto. Hinc Simeon in persona iustorum & omnium qui cupiebant videre Iesum, et cuncti celeti illud: *Quia videtur uiri oculi mei: alius* LUGA.
videtur Iesum. Illum ergo ostendit cum benedi-
ctione & consolatione magna Pastribus, Magis,
Simeoni & Anna, & alijs suis in Templo, & non
nullis pīj in Egypto. Hinc Simeon in persona iu-
storum & omnium qui cupiebant videre Iesum, et
*cuncti celeti illud: *Quia videtur uiri oculi mei: alius**
LUMBR.